Arg. 2. p̄bati n̄ mee rebus, id uon optibus: res n̄ d̄ se n̄ p̄bates, id
i. illis tota p̄bati q̄ uinit ex p̄opinanti. Ex 3. dato, q̄ hi syllo dixerunt r̄e
ma, n̄ ido seq̄ logia heret p̄ obtu res, si q̄d res p̄t si entia spectant ad me-
tham, at uo logia iuuat ab ipa metha aliq̄ndo r̄e ma, ut q̄nd et m̄de
rat aliq̄ anxiosa loa, uq. q̄ it ead uni 39. si id ini se, et d̄u d̄ si, d̄ci d̄u-
llo t̄a et sicut metha p̄m̄i opem alogia r̄e p̄a, ita et logia a metha r̄e
ma, d̄ q̄bet hot suu obtu i xio, logia optus, Metha uo res.

Arg. 2. Optus frater's p̄ndent etiam ab obtuio: q̄ n̄ p̄unt atti-
ngi Optus frater's, q̄n̄ et attingant obtuio siue res ipse. Ex dist. lris: q̄
n̄ possunt attingi optus frater's, q̄n̄ attingant obtuio, si uiderent in su-
am etiam adq̄te lris. si n̄ uiderent in sua etiam, neg. lris, at uo
logia n̄ uiderat completis in etiam, sic n̄ ptinent ad p̄uica: id est uide-
rat in q̄nta, et q̄litate logiam, i. q̄ ut si ues, aut parte r̄afrui, l negiui.
und nec semg logia attingit obtu ipsum.

Arg. 3. multa, q̄ tractant alogia n̄ ueniunt opti-
bus, fralibus, id obtuio: q̄ hi si obtu logie. P. anis, q̄ alogia docet
d̄ horim derie recurrere d̄definito: q̄is p̄ari d̄ p̄ebuis, spem d̄
indiuuio, et sic d̄ alio: id hoc optent solis optibus obtuio.

ut

9
ut per ego isti obiectum logica. De neg. anis, et ad hoc in illius, neg. mai.
qd hoc supra quod tradunt a logica respiciunt solus spiritus frater, et efficiunt
hunc sum. Compositis Definitis, et Definitis, ita se debent habere, ut recurrant Definitis, et
Definitis. Compositis Definitis, ita se debent habere, ut quis potest d. Definitis, et sic d. ceteris.

Sectio. 2^a.

De obiecto formali logica.

Resolvimus iam spiritus frater esse obiectum materiale logicae, et esse totam materiam circa quam uer-
satur logica; nam exponendum est illius obiectum materiale. supra diximus obiectum materiale ali-
cuius scilicet esse illud rei cuius attingit, seu denominatur obiectum materiale, ut Vg. obiectum
materiale oculi est lux, et color rei cuius lapis attingit, seu denominatur uirtus.
Quarimus igitur quoniam sit ratio frater propter spiritus frater, quod obiectum materiale logicae
denominatur directum ab ipsa logica. hoc obiectum uocant aliqui rei frater, sub g, alii
uero obiectum frater, sub j.

Ante resolutionem hanc. instandum est dari duplicem directionem alteram acti-
uam, alteram passiuam. Directio actiua est ipsa precepta seu dictamen logica dirigens
animum illum, Vg. hoc dictamen, Definitio dicitur esse clarior re definita. dii hoc directio
actiua, quod animus dirigit spiritum, et regit, ut b. euadat.

Directio passiua est illa, quae correspondet actiuae, i. est spiritus animus formae
dictamini directionis actiuae. Vg. in hoc spiritum hoc est ad realem, ut sciamus
an ista definitio sit b. debemus attendere ad directionem actiuam. i. ad illud dictamen
loquimur, quod spiritus definitio oportere esse clarior re definita: quod si inuenierimus
ita esse clarior re cognoscemus spiritum esse directum, et spiritum passiuam directionis
actiuae: hoc spiritum dicitur directio passiua intrinseca. alia est directio passiua
extrinseca, quae substituit dictamen actiuum extrinsecum dictum in obiecto. hoc posito.

10. Resolutio sit. Directio actiua non est obiectum materiale logicae. I. quod ut di-
ximus obiectum dicitur differre a scilicet, cuius obiectum est, id directio actiua est ipsa

logia autē dirigens: qđ directio actiua n̄ disquirit ab illa, ac p̄v̄is n̄ ē illius ob̄i.

2^a. resol. Directio passiva extrinca ē n̄ ob̄i frate logie. P. qđ ut diximus supra Directio extrinca ē denominatio resultans ab ipsa logia, qđ ex eo aliis dicitur directio extrinca, qđ ē extrinca p̄formis dictamini logie: qđ iam supponit ipsa logia p̄m̄, ac qđ n̄ p̄t̄ ēē illius ob̄i. si qđ logia n̄ p̄t̄ dari sine ob̄o suo.

3^a. resol. Directio passiva intrinca ē ob̄i frate logie, seu ē rōd sub̄j̄ tantū logia in optis frater. ita (cōtr̄ P). D. exp̄ius. Quia dicitur. 2. q. 1. nō 60. et, bar l. 1. r. 1. d. 2. nō 61. P. qđ illud ē ob̄i frate rōd cuius attingit ob̄i mate, id autē illud, qđ n̄ ob̄i mate logia resultat ab illa rōd directiois passivae intrincae cuiuslibet capax: qđ hoc ē ob̄i frate, seu rōd frate ad qđ rō logie.

Quer. hic v̄ hanc directio passiva intrinca, qđ ē ob̄i frate logie, disquirit ab ob̄o mate, nempe a optib̄ fratrib̄? Res. dicitur. et v̄ 20. si hanc dirigibilitas sumat radicātē n̄ disquirit ab ob̄o mate: qđ ostēditur, nā optis frater in se im̄ entitē suam n̄ dirigibiles. Infer. qđ ob̄i frate, et mate logie n̄ disquirit, si qđ p̄nos radicātē it̄ id. P. dicit. illud n̄ disquirit mate, et identice sōnd. frater. neg. utat, nā dirigibilitas frater ultra ob̄i ultra ob̄i mate importat et n̄ repugnat frater, qm̄ optis h̄et, ut dirigant, et qđ hoc it̄ disquirit ob̄i mate a frate. Unde

Dō 2. si dirigibilitas sumat frater qđ hanc n̄ repugnat qm̄ optis h̄et, ut dirigant a logia, tunc nec ob̄i si qđ distat a p̄ rei, qđ facile ostenditur, qđ ob̄i mate ē qđ p̄positivū, et rōd, at id n̄ repugnat frater ē qđ negativū, id p̄positivū, et negativū longe disquirit: qđ hoc ob̄i it̄ rōd distat. Non nego p̄t̄ adhuc in optis p̄positivū disquirit 2^a frater in optis sō, alterā entitē ipsius completis, alteram dirigibilitatis p̄positivae, cuius ē capax, id hanc distatōē a p̄ rei, id tunc rōd, si n̄ p̄positivae qđ h̄et late agemus.

Sec. 2. De obtō Attributionis Logice.

Vltra obtū frate, et male dar et obtū Attributionis Logice. i. illud ad cuius
crantam Cognōe ois alii aut ipsius Logice ultimate referunt. Quer. igit
Vltō. in qna ois stat hoc obtū attributionis Logice; circa hanc re solutio varia
it Act mā.

1^a Vbi sola Denstrōe cō obtū attributionis Logice. ita Arri. et Arri. d.
2. 1. 10. q. hac sūa Arg. 10. illud ē obtū attributionis; qd ē finis ultis alitias
scia. sō ista Denstrōe ē finis ultis Logice; qd sola hęc generat sciam; qd Den-
trōe ē obtū attributionis Logice. Ex neg. min. nā ē p̄tus p̄batus ē finis Logice; qd ē
ap̄t ē p̄batus; qd sola Denstrōe n̄ ē finis ultis Logice; neq̄ q̄nd̄ illius obtū attributionis.

Arg. 2. illud in ista Denstrōe gerit; qd hęc ē finis ultis sūp̄ ois obtū
attributionis Logice. Ex neg. an̄i qd te Denstrōe sit qd effectus; n̄ idō tñ illud in ea
sistit; sō adhuc appōit scire obtū p̄tūm p̄bātū, im̄is minus p̄m̄, sicut te illi
illud creatus cognoscat vtu qd fide vna; n̄ idō tñ in ea sistit; sō adhuc ulterius
vtu agrosit qd thiamet metham; qd it scia nates, et minus p̄fate.

2^a Sūa tēt obtū attributionis Logice cō mūm dixerendi; qd ē Cōis
ad p̄fōe in Denstrōe argosim. ita Joar. Jonseq. Et alii. hac sūa reidit
v. qd Cognōe partium n̄ ordati ad Cognōe in quīs Cōis; neq̄ n. Cognōe vates et
irrotatis ordati ad Cognōe nates atis; imo e. Ex. qd neq̄ Cognōe p̄fōe in Den-
trōe; et argosim p̄m̄ ordati vltō ad Cognōe mī dixerendi; t̄q̄m̄ ad obtū
attributionis; sō multo n̄ fido huic impugnare. p̄re

Pericite 2. ab Arri. qd Logice ē sūa grāta; qd det herē Arriū ge-
rabile; sō m̄is dixerendi qut abstrahit a p̄fōe et dūitōe n̄ ē operabilis
nisi ad m̄a operabile inditātē; qd n̄ ē obtū attributionis Logice. m̄m̄ hęc im-
pugnāo cō n̄ plene quincit. idō melius impugnate hac sūa iusta nostro

278
ostendit

pro: qd minus dixerunt quod ^{habilitate} deficiunt, dicitur, et arguunt in ad-
huc ordinem ad proprium, et hoc ad de necessitate, et tunc ad systema proprium. qd minus di-
xerunt non potest esse obiectum attributionis logicae, nisi obiectum attributionis ad nullum aliud
deum ordinari ulterius, id est ad ipsum referri.

Et hoc pro imbat 3^a. in altero arguunt esse obiectum attributionis
logicae. imbat, inquam, qd enthymema est arguunt, et in adhuc ordinem ad systema
qd non potest esse obiectum attributionis logicae. ex eodem cap. non placent alia duo inae, altera qd
asserit similitudo esse obiectum attributionis logicae. altera, qd dicit locum esse hoc obiectum, qd
proposita ordinem ad locum. non ideo et proposita ad systema proprium. id obiectum attributionis ad nu-
llum aliud deum ordinari, ut sage dixerunt qd proposita, ne scilicet possint esse obiectum attributionis logicae.

Tandem non probo novam opinionem, qd dicitur habitudo habitudo ad suam adque-
dum esse obiectum attributionis logicae. qd haec habitudo dicitur esse artificialis: qd si istud
dicitur reddi habitudo qd demonstratio, et qd minus dixerunt, qd qd systema proprium ad adigren-
das res, et sic relabitur haec opinio in alia vulgares, nam habitudo indra-
te non potest esse obiectum artificiale logicae. qd non est capax artificii.

NOTA SINA PROPOSITUR ET OSTENDITUR.

Reiectis aliis modis probatione iudicis qd asserit systema proprium esse obiectum attributionis
logicae. hanc tenet Cuius, in log. dicitur. 2. pun. 1. et. loar. l. re. l. d. 2. no 67. ratio est qd
obiectum attributionis est illud, quod nullum aliud ordinem, et omnia qd a sua tractantur
ad nullum aliud ordinem illud ultimate referantur, id est ut huius systema proprium, et qd hoc
non in primis systema proprium ad nullum aliud obiectum ulterius tendit, ut qd potest esse arguuntur.

Unde dicitur, qd arguunt, et qd pro ad systema proprium ostendendum ordinem, nam
logica ideo dividit, et dicitur obiectum ac qd facti, ac ut tunc qd systema proprium exate
cognoscat, et inferat etiam, ac qd scilicet quilibet subiectum qd possint negari: qd
systema proprium est illud obiectum attributionis.

Alium dicitur opponitur Arri. qd arg. Tenet ratio non ordinem ad systema

p. sum, neg ad ullu aliud obliu: go sola Denstrad e obliu atribuoi's logia. Ex Dist.
 an's n ordari ad yllu psum Denstrad, q' p'rica Denstrad e neg. q' yllus p'p'is
 e, Cond. on's, no denstrad duo includit, et ee matr scientificam, et ee yllum
 p'p'is. q' yllus p'p'is e obliu atribuoi's logia, et n forte q' Denstrad ga ad huc da-
 tur yllus p'p'is, q' e yllus p'p'is, q' ut Denstrad, et tri e obliu logia. ga iusta
 Artem logia agit d'piciat, seu q' id e d'pabilius.

Infer: go ei yllus sophisticus, et Pseudographus exunt obliu
 atribuoi's logia. L. Soax L. negat illat, ga ut inge, yllus sophisticus n e yllus
 p'p'is, ga d' rae ylligie, q' recta inferari do exprimitis, q' n dicit in yllu sophistico,
 q' ut aparenter icludit, et id a foriori diu d' yllu Pseudographe, siue erroneo,
 d' gbus logia ut agit. 2^o

Sic Dei Soax L. d' ego habita paco tanti M., melius, ut arbitror, et
 facilius Deorem huc argo. Cond. illat. i. yllu sophisticu, et Pseudographum
 ee obliu atribuoi's logia rae p'ra, d' q' ut hic agit logia, ga rae p'ra ag'z colligit
 yllus sophisticus, et Pseudographus, atq' Denstruui's, dx neg yllus p'p'is
 esse p'p'is go ei uastilat et recte n inferi rae rae.

Soluuntur alia arga.

Nra ei s'ra aduerate q'da' M'p'ra. q' tunc rae n'it p'p'is ee obliu atribuoi's
 logia q' hae op'ioe Arg. 1. Cognio partis ordari ad Cognio totius. Va Cognio aliu ordari
 ad Cognio hoi's, id yllus p'p'is e pars iu yllu Denstruui's, et yllu p'p'is: go n e
 obliu atribuoi's logia. N'q' adu ordari ad Cognio Denstruui's, et p'p'is.

Ex Dist. mai Cognio partis ordari ad Cognio totius, si sumati ut pars e
 Cond. si sumate ut totu neg. mai. na Cognio aliu q' ut abstracta rae, et irrale
 nit dicit ad Cognio hoi's, s' bruti, s'q' sumate ut totu indiciens ad utrumq', si uo su-
 mate in yllu hoi's at q' ut e illius pars, tunc ordabit ad Cognio ipsius hoi's. d'is y-
 llus p'p'is ut q' Denstruui's neg ut q' p'p'is, id ut indiciens ad utrumq', n' e

q̄n̄ ordiat ad cognoscē alius partē, sicut apprehendat oīs syllogos p̄p̄s, et ad nil
ulterius tendat. sicut cognoscit alius ad nil ordiat ulterius, nisi ad cognoscē hōis
f̄ bruti, q̄ndo n̄mitte q̄ue apprehendit utrumq̄.

Arg. 2. Dicitur, et d̄f̄io n̄ ordiat ad p̄p̄oem, id ē q̄ p̄p̄o ad def̄io in
ordiat, q̄a q̄uius d̄f̄io scire q̄ n̄ p̄p̄o, et p̄p̄o q̄ p̄p̄oem p̄p̄oem. q̄o ob̄iū loq̄a
ō p̄p̄oem d̄f̄io, q̄m̄ syllogus, q̄m̄ syllogus p̄p̄o. De p̄p̄o ante. neg. loq̄a, q̄a n̄ p̄p̄o ordiat
ad d̄f̄io in, n̄ d̄f̄io adhuc ordiat ad syllogum p̄p̄o, at n̄ syllogus p̄p̄o ad d̄f̄io in, nam
p̄p̄oem ego d̄f̄io h̄c, ut al̄ valeat et d̄f̄io, ut h̄c in, sicut syllogus, et infero l̄ruin
cū et vocatē. et in h̄c syllogus p̄p̄o s̄stitit loq̄a, et in oī alio, q̄ n̄ p̄p̄o r̄oē f̄iā.

Inst. q̄o den̄strāo erit ob̄iū attributis, et n̄ syllogus p̄p̄o, q̄a n̄ assignat
divisā r̄oē. De divisā r̄oē ēē, q̄o neg. den̄strāo ordiat ad syllogum p̄p̄o, neg. h̄c
ad den̄strāo in, id utrumq̄ ad syllogum p̄p̄o. Vrg. r̄oē s̄ p̄p̄o ordiat ad certu
dam f̄idei. q̄o et r̄oē s̄ p̄p̄o ad certudē sc̄iā. De d̄f̄io. an̄i, ordiat ut manu
ductiores transeat, ut r̄oē s̄ m̄strua neg. an̄i, et in h̄c s̄ ē p̄p̄o d̄i ordiat hi
duo syllogi id ingre, at uō tam den̄strāo in, q̄m̄ topicus p̄p̄o, et q̄ se ordiat
ad syllogum p̄p̄o d̄f̄io.

Arg. 3. syllogus septe sola f̄iam. q̄o n̄ septe main p̄p̄o, et q̄nd̄ syllogus p̄p̄o
n̄ p̄p̄o syllogum p̄p̄o. De neg. ultimā p̄p̄o d̄f̄io, q̄a n̄ syllogus h̄c atte
dat ad solam f̄iam, n̄ ad tri resicit main p̄p̄o, imo neg. erroriam, in oīb̄
p̄p̄o ē syllogus p̄p̄o, et in f̄iā p̄p̄o d̄f̄io, ut inferatē f̄io: q̄o n̄ sol. Den̄strāo
erit syllogus p̄p̄o r̄oē n̄c n̄c, id ē topicus, et Pseudographus, q̄a h̄c
eandē f̄iam inferendā n̄c, et sc̄iēnticā.